Contra tertium dictum arguo sic. ut materia et forma sunt duo nra. ut sunt duo aliqd. ut una nra. ut una aliqd. Non potest datur prius ut tertium. ut quod postea est. Nec etiam in ueritate: quod ens non est posita ex nro. ergo non datur nisi ex quod materia et forma sunt duo aliqd. **P**reterea. Cetera tota possunt agnoscere. qui sunt leabilitas ab iuncte legi atione reali illa per necessitates sunt ples rea et ples entitatis. Si materia et forma sunt huiusmodi. ergo non est materialis entitas ex se. **A**ad oppositum predicat quod oppositum ibi. maior per predicatorum quanto plus. quod praesumatur. sed ceterum. quod est cognoscere materiam. unde materia manet eadem sub forma generata et corrupta. non sicut ergo successiva. ergo non est separata a forma. quod est sub una. quod est sub alia. **D**icendum est ergo. quod materia et forma sunt duo possita et aliqd disuntas: ut due res possibles et distincte conceptibiles. ut duo hec. et duo aliqd. Nec res eius coguntur. sed quod solutionem possunt duo. prius est quod est aliqd huius conceperit res: non obiectum te. sed respectum: et id si illa circumsenserat ille respnsus quo erat aliqd huius. enim alicquid hoc. Et si aliqd hoc. et non aliqd huius: non sic repugnat quod eidem res possunt conuenire sub alia et alia re. Exemplum. Manus et pes. In respnsu ad totum corpus. non sunt duobus sed uno huius. Si autem circumsenserat ille respnsus ad totum putari se: ens per se ipsum. ut realiter ac corpore. sunt duo aliquid hoc. et non duo huius. quod est aliqd huius. quod per se existens est. **E**cce dico: proposito. quod materia et forma sunt res entitatis totius corporis sunt duo huius. abiecte tamen in se considerata sunt duo hec. et uno entia. et duo aliqd. quod est aliqd extra nos est ergo. et aliqd. et res. **D**icendum quod per hunc est quantum

quod sunt simplicia quod sunt composta. ut ex parte arboris. Et simplicia quod sunt in creatura. ut ens prius. quod sunt creatura. ut omnia simplicia et res. quod sunt horum est uere est. pba. quod est ex parte nil est uere est. quod inter ens et nra. sed ad medium ut per coelestes est uere res. quod ens et res ceterum sunt. Sed quodlibet predictorum ut patet discurrendo est ex parte nihil. ergo non est.

Tunc video ad rationes.

Ad prius. nego maiorem. Ad probationem tam cum dicimus quod est aliqd hoc. dicit distinctione realitatis compotitas est consummata ex distinctionibus et distinctione. dico quod est nisi aliqd accipiendo. quod uenit est de hoc aliqd composto. non de simplici. et sic nra est pars distinctione. et esse distinctionem. non repugnat distincione accepta. **M**ateria enim est pars distinctione distinctione quod est per formam. et sic intelligendum est illud quod in fiducia nostra namque nra est distinctionis. sed nra non est quod dicitur distinctione entitatis. sed equum est esse distinctionem. **N**ihil forma distinguunt ei distinctione formalis. et sic uenit ei illud quod forma seu actus distinguunt. **S**ed nra non est aliqd distinctionis distinctione entitatis. quod est materia quod forma sunt aliquantum distincti cum extra suacarum. **A**d item cum dicimus quod per integratam. non est entitas illas quod integrat. quod nra integrat est et res ipsa. et ex hoc hec contra te. quod alia est realiter entitas totius integrati ab entitate prius in integratum. et sic est uera maior in aliqd. **S**i autem accipias maiorem ut si dico quod est res quod entitas compota ex entitatibus integrat. **A**riguerem autem non sunt entitatis quod integrat. ergo non sunt entitatis est enim deinde falsa conceptio. **A**ad consummatio ne dicendum quod considerator. id non a materia et forma. entitate. prout est. quod non sunt tales quod sunt entitatis compota res ipsa

quādā sūt qdā pōtōnes & qdā trācī
is ex h̄ leḡ q̄ in le tūt m̄. ḡ aliquid
Ad s̄' cu dīcī q̄ nō est qd̄ formans
n̄ c̄. dico q̄ ista maior est f̄. Nō ci oia
entitas est formans. **A**d cōfīmātōes
de m̄. dico q̄ ly h̄mp̄ dū pōt accip̄ h̄
aui. p̄ de generatione. h̄mp̄. l. u. n̄ el
h̄mp̄. i. p̄ncipal. **N**i p̄ m̄ sic maior ē
uera. q̄ atē enī n̄ est aliquid eo.
is tunc minor est falsa. q̄ m̄ nō p̄exīlit
tali entificationi. si accip̄as h̄mp̄'s
sic maior est f̄. q̄ entificationi tūt h̄m
p̄. i. enī p̄ncipal. q̄d̄ est h̄bi necessitā
p̄exīlit ut h̄bi aliquid. is tuc mino
est uera. q̄ m̄ p̄exīlit tali entificationi
si loḡ ibi aui. de ente n̄ non ente
h̄mp̄ ad interā. n̄t inācī. **A**d q̄d̄
cōcellā maior n̄l h̄b̄. dīcī q̄ fīcīt p̄
tūt circūl n̄l sunt circūlus quis cōpo
nunt sic. m̄' n̄ for̄' non sunt éntitas qdā
cōponut. is non leḡ. ḡ' non sunt aliquid
entitas. is cōmītūt cōntūt fallā. **A**līa
negat maior. q̄ non est h̄le. n̄ cīcīlo
dīcīt realitatē sp̄eciale. si entitas trācē
dīcīt. licet ḡ' p̄tūt circūli possint fugere
reālitas circūli q̄ non pp̄ hoc exīt n̄l
Nātē tamē n̄ for̄' non possunt fugere
realitatē entitatis n̄t essent n̄l. ḡ' **A**d
q̄d̄ p̄. i. idē q̄ sic enī argu'.

Alīa est opīnīo Joānna
scīa quās repato seriozē. Ad cuius e
uidēta p̄ cōdītōe aliquid m̄' cōdītōas
so cōfōne intēntā. p̄bandō infērā. s̄' p̄
occlatātōe cōlūhōnī & argumētōzī
solūtōes dīvīsōes quādā ostendām.
De p̄' est p̄ cōdītō m̄'. q̄ ip̄a est su
damētū & receptacūlū oīus formātō ma
teriālū. h̄ appa ex p̄ meta. & fo de ge
neratione ubi aui. māteriā nōt paude
xēos. i. receptacūlū oīus formātō **F**a
cōdītō est. q̄ m̄' est p̄ se p̄ncipī ex
p̄phy. Et est p̄ se cā fo phy. & est p̄
se p̄. ex vī. meta. & cōdītō est q̄ m̄'

est p̄ se h̄bi generatiōe. ex p̄ de ge
neratiōe. p̄' inq̄ m̄' quā uocat ibi yle
est maxī h̄bi generatiōe & corrupti
ōe. **Q**uādā cōdītō est q̄ m̄' est p̄ se
mīsōe cōrēatiōe h̄m anḡ. xii. cōfōne.
Quādā cōdītō est. q̄ m̄' est ingēnētab
le & icōmēptibl p̄ phy. **O**de. fo de
p̄' cōdītōe anḡ. ip̄fōlōle est idē se
alz sepaſt a sepo. q̄d̄ est op̄' sepo. q̄d̄ est
se. & non exīt. q̄d̄ est op̄' p̄ p̄ncipī
& p̄ se cōp̄a f̄'. is m̄' & fo' sunt sepaſt
la abīnētē. **S**atētā ei est receptacū
lis oīus formātō. is n̄l h̄. ḡ' facētīne.
& p̄ cōm̄' sepaſtibl. a q̄d̄bō forma
scītōs. ḡ' m̄' fo' non sunt idē sealz.
Pecīt. p̄' receptacūlū est diffīlēt se
alz a p̄' sepo. is in genētō dīcī ma
teriāl cā dīcī p̄' sepo. cā n̄l h̄ p̄
cōfōne in infinitū in dīcī p̄ se. ex fo
meta. ḡ' m̄' est idē sealz diffīlēt a fo' q̄d̄ est
p̄' sepo. maior cī cōlētō. **T**ū q̄d̄
est idē sealz. is idē sealz. **C**ā q̄d̄
alz p̄' sepo. non esset p̄tūt h̄lōgē
ip̄no sepo. i. elīo rōe claudēt. ita
nēcēcōverēt. **P**ecīt ex h̄b̄ cōdītōe
anḡ. q̄d̄ est cōp̄a reāl & essēntial. cō
fīat ex cōponētibl sealz & essēntial. dī
fīctō q̄d̄ o' p̄dīcātū infērā o' h̄b̄. q̄d̄
cōp̄' ex m̄' & fo' cā reāl & essēntial
cōp̄a. ḡ' n̄l minor ps. q̄d̄ m̄' est p̄
se p̄ncipī essēntial. & p̄ se cā & ps q̄d̄
dītātē. **L**oh̄. q̄d̄ cōp̄a ex m̄' & fo'
m̄' n̄l cōfōne ex m̄lō & m̄lō. n̄l ex
m̄lō & aliquid. n̄l ex aliquid & aliquid
p̄' dīo sunt inēpōsibl. q̄d̄ n̄l p̄
tītī est p̄ se cā intāfētī & p̄ se. ad p̄ se
p̄ncipī essēntial. aliquid. ḡ' os da
re s̄' m̄' he. p̄p̄tā. **P**ecīt. ex cōdītō
m̄' q̄d̄. anḡ. **S**atētā ei tūt cē
tōtē. fo' non n̄ est tūt cētōtē.
ḡ' tātē non est mātē. mīo ps. q̄d̄
fo' mātē n̄ edūcīt de p̄' m̄' p̄ se
cētōtē. **P**ecīt ex s̄' anḡ. **A**d

est sibi generatio. for non est sibi
generatio. s magis tuis. g'lor' nō ē
m'k' Prete ex qnta cōditio arg'ne
t'q' et ingenerabil' et incorruptibla.
lor' nō est ingenerabil' et incorruptibil'
g'lor' non est m'k' Cōf' ena opo'. per
rōes qbz argutū est cō' opione pce
acteo. ex probatioē eis illarū p' uen
tas h'p' De reu' q' d'c' ens
in po'. Est notādū. q' ens in po' d'c'
du'. ul' sicut sibi po'. ul' sicut tuis po'
p'po' d'c' sibi. q' d'c' obiecta. n'p'
est d'c' eius. q' c'rent o' ens creatu'
ta simp' q' cōpo' M'notādū aut' q' iste
du' po' nō sunt eccl' q' sunt sepalbes
ut' p' in creatibl'. q' c'reat' eius in po'
obiecta: non sibi. q' in creatu' eu'ā
sous subit'. aliqd' tam' eccl' i' eod'
po' ei ut est in sibi' et ad aliud dicim' sibi.
et' illa eadē ut est i' ad q' c'reat' obiecta. Ex' "Filio". in p'nt' e' i' po'
ad albedies. et' aliqd' p' albedo' e' in po'
antec' sit. Is eadē ut copas ad subūm
dic' sibi. et' ut copas ad agēs dic' obiecta. C' d' p'nt'. N'd'c' ens i'
po' nō obiecta sicut albedo ante q' sit
q' m' nō est sic in po' agēs. Is manet
actu' sub utroq' sibi' in transmutac'
si dic' e' in po' sibi' eo mō q' sup'fici
tes dic' in po' ad albedinē. Nā m' ē
ens receptu' actus (b'is p' et' act' acci
tentat secundario. ita q' licet m' sit ens
in actu' entitativo q' est aliqd' ext' su'a
cas' distinctu'. tam' disligu' cō' actus
formalē cōpletu' et' specificu'. et' ita deieci
bis p' ens in po'. q' max' e' receptu' actus.
non q' o'io sit in po'. sicut est al
bedo futura. ul' sicut e' atropo'. q' tunc
nō possent sibi cōpetere cōditores q' p'nt'.
M'notādū sibi q' cōpo' e' cusp'.
q' d'c' cōceptu'. q' d'c' ena. et' in q'bz
cōpo' e' nō sit p'cessus in infinitu' est de
uenire ad aliqua duo extrema formis

ter alterius rōnis. ita ut n' unius inclu
dat in rōe alterius. Ita extrema i' cō
potione entu' hue rōni sunt for' et m' p'
ita q' m' est puru' acmabili' et potētiale
forma est puru' acmata'. et n' unius in
cludit in rōe alterius. q' abz nec illud
est puru' acmata'. nec illud purum
acmabili'. Extrema at i' cōpo' cōceptu'
sunt cōceptu' tātu' d'c'riacu'. et tantu'
d'c'ribiles. qual est cōceptu' entu' ad
quē stat rōsolutio cōceptu' d'c'ribili'.
illud extre'm' est cōceptu' p'ze d'c'
m'latu' q'bz est cōceptu' ult' d'c'
tate. Ex' qbz p'z corollariu' q' extrema in
qualibz baru' cōpotioni' sit in i'no' p'z
q' p'nt' q'z n' illo' cōuenient ut p'z
xi. ita q' n' un' inclusaf' in rōe alterius.
C' dico ergo ad questionem.

Ex oib' p'ntiss. q' m' disti' real' a for'
realitat' positiā recipiā o'io alteru' rōni
a for'. q' est qd' p'nt' cōceptu' ab ea. p'p'
illa sunt p'nt' q'z n' illo' cōuenient
ita q' n' inclu' unius in rōe alterius.
necc' d'c'ru'. s m' q' for' f'nt' hui' m'oi
g'z. maior p'z ex. v. m'eta. m'oz p'z ex
p'nt'ue. q' si nō. ul' to' for' non est na
ta recipi p'z. i' ad illud q' inclu'ceret de
m'. ul' m' tota non est nata recipere
q'z ad illud q'z inclu'ceret de forma.

C' Ad argumenta ad primum.
C' dicitur illud q'z non est distinctum
cōceptibile. et' def. n' m'oz est falsa.
A'c'p'b'nd'c'z. N' est cognoscibil' s' z
nologu' ad formā. Dico q' uen' est i'
tellecm' humanop' statu' isto. C' Tu'z
est q' cognoscimus z' a posteriori o' p'
op'tionē eius. unde ex distinctiōe op'
auonu' arguimus distinctas formas. q'z
for' est agere. et' q' m' nō est zō agēdi
so' e' non cognoscimus in se p'nt'le. sed
in relatiōne ad formā. tam' ip'z e' de
se distincte cognoscibilis o' po' non im
pedit. C' ois po' b'ens aliqd' cō

pro obiecto naturali et adequato pot
naturali et ictibus certum pse sub illo est
alio non esset adequatum si excederet po
tentiā. si ens est tale obiectū intellectu no
stru im aut. p̄metr. c. v. ḡcū m̄cō
neat sub ente pot per se intelligi ab intellectu nostro. **R**. cōcessa maiore. d.
q̄ minor est f. q̄ ens non est naturale
obiectū intellectus nostri. sūt ei m̄ta
entia p̄p̄tata intelligētā et tel
q̄ naturalis non possumus cognoscere.
si est necessariū revelatio. / qd q̄ est
obiectū naturalis adequatum intellectus
natoris. **R**. forte qditas materialis
ut aliqd alio de q̄ non curio ad p̄ficiens.
Ad 2^m. dico q̄ m̄ est pura p̄fibria.
si ex hoc non seq̄ q̄ sit n. ut ex 3^s
adicio. possit tūa dici q̄ esset quodā
cōposita ex po^m acm sicut qibz crea
mīa m̄ p̄exp̄to in p̄actu. si ex h^o
non seq̄ q̄ sit p̄n^m p̄m. q̄ non est cō
posita ex rebus. **A**d 3^m. cōcedo q̄ uni
formiter negat esse a sbō generatiois
et affirmaf de sbō mot. si logf de eē
formali pfecto et specifico. q̄ sbōs mo
tus est aliqdens actu pfecto et forma
li. Nō at non. si ex hoc nō seq̄ q̄ sit
n. q̄ est aliqd in actu emittitio et q̄o
cifanguis et p̄mis aliqd ex fūl cās.
Cōtra. q̄ motus est actus entis i po
tentia. ex 3^s phy. ḡ non uidef q̄ subū
motus sit ens actu s̄i po^m. **R**. cōcedo
q̄ de rōe sbō motus ut sic non est q̄ sit
ens actu s̄i po^m. si tamē est coactum
necessariū q̄ sit aliqdens in actu pfecto.
et hoc insuffit p̄bō ad distinguēdū ge
nerationē a motu. unde dico q̄ subū
motus ut sic accidit q̄ sit ens in actu p
fecto. licet hoc sit quodā necessario ex
actu. **A**d q̄m. cū dicis q̄d aliqd
dicis analogice de cibis. et dico q̄
ista est fūl accepta. licet in qibzdam
nēz sit. ut de fano de quo exēplificat

b3 tamē defectū in multis. **E**x^m. em
dicis analogice de sbā et accidentia. q̄
tamē hec sbā est formalis ens. ita q̄ ac
cidens. **D**icitur. accidentis non est ens nisi i
eo q̄ tal entus. vii. meta. **R**. sūi am
qnta meta. cōde in eo q̄ quorū mōis di
cī. cā tot mōis dīcī in eo. ita q̄ in eo
q̄ reduplicat aliqd cās formales. **E**x^m
plus. si dicis bō est hō in eo q̄ rōlis.
Aliquādo reduplicat cās materialē. pa
ra hō est hō in eo q̄ ha tate corporis.
Aliquādo reduplicat cām finalē. p̄n^m hō
est hō in eo q̄ capa. beatitudine. **A**d p̄
p̄m. cū ait aris. Accidentis non sunt en
tiā nisi in eo q̄ tal entus. ly in eo q̄ nō
reduplicat cām formales. Is sibīas nō es
sident. ut sit sensus. accidentia sunt en
tiā in eo q̄ existat in sbā. nō in eo q̄
cāta effectio a sbā. si ex hoc hō hō
q̄ accidēta sunt formales entia. **A**d q̄m.
Neḡ cōntā. ad p̄gationē dico q̄
aris. inducit hoc cōt p̄bōs antiquos q̄
sbās generationis ponebat aliqd cōt
existens in actu pfecto specifico. ut cī i
ponit. p̄ta aliqd terzā. aliqd ignē. et c.
nūc seq̄ cōt eos q̄ generatio est altera
tio. q̄ circa tale cor nō possit fieri p̄na
tio nō accidētalis. **S**ed ponendo ma
teria aliqdens actu non formalis ut sp̄c
ifico. si in actu emittitio. p̄t fūl
generatio simp̄ disticta ab alteratio. unde
p̄bōs chēs materialis nō esse actu
non dicit p̄bōs esse nō. **A**d cōfirmatio
nē ps p̄ id q̄ for^m sbāli non actuunt
m̄existēti in actu specifico et pfecto.
Ad sextū dico q̄ m̄ for^m diffinguntur
se totis distinctionē rei q̄ opposit. conuen
tia i re. quo cōueniunt oī a cōpo ex m̄
et for^m. q̄ ut ostentias sunt nō m̄ in cōf
dit in rōe for^m econēs. non. tamē se
totis p̄fīgant distinctionē q̄ opposit. cō
scientie i cōcepta. q̄ forte tā forma q̄
m̄ conuenient in conceperū substantiā

et entia. n.c. n.sic non se. qd magis distinguat qd iba et accidentes. immo p. co-
nvenit cōvenientia coepit qd iba. ac
cetera. **A**ll. possit dici qd p. distin-
guum aliqua potest esse dupla. Et qd minus
convenit. ut qd p. repugnat. p. mō p.
distinguunt iba et accidentes qd albedo et ni-
gredo. p. s. cōuenientia. **A**d p. distinguit cetera
possit forte qd m. s. for. p. distingunt
primo qd iba et accidentes. qd sunt le to-
tus distincta. non sicut iba et accidentes.
Si s. p. distinguunt iba et accidentes. qd
non faciat unu p. se sicut materia et for-
ce. unde esse p. malorum repugnat. nam
seu no identitas intrinsecā qd est inter
ibas et accidentes qd iter materia et formā.
Ad separā dico qd ex duobz existē-
tibus in actu accipiendo actus formalē et
specificū qd distinguunt cōtra potentias
sbiuas; non potest fieri unu per se. qd qui
bz tal actus dat esse p. secundū s. ex duo
bz actibus entitatis ut actus est diffus
et potēt. obiectuam. sic dico qd p.
fieri unu p. se. b. m. i. aut sunt m. s. for
ma. ad illuc septio metra. dico qd auc
toritas solvit seipas. qd m. no est quid
neq; nec a. qd qd ens determinat.
Illa ei qbus ens determinat sunt genera
spes. Natae aut nullū horū est. **A**d
intimū dico qd comē. locū de p. obie
ctuas. Et si uerū est qd agis ex ratiō
illā potētā ad actu non laetigis multum
dinē s. p. fectio. qd albedo i actu no
est cōpositio seipas ut in p. obiectua
s. p. fector. Si uero sit simo de potēta
sbiua si agis laetigis multitudines qd in
tio generatio aliqd ē actu in mate
qd p. aus non erat.

Decidū p̄cipiale
Sic p. cedens qd agis qd ma
teria existere sine for. in clu
der. cōtradictiones ex teis.
p. ex m. distinzione sic. distinzione et p. s.

distinzione actualē cōpetit distinzione.
Et si m. existere line for. non coparet
sibi cōfinitus m. g. c. maior ē euide
s. m. p. baf. qd ars. p. ph. distinzione
materia art. sic. qd m. est p. m. s. umet
qd ex quo sit aliqd cū insit no s. acci
deo. Et m. s. for. repata no mes. g. c.
Propter. ex m. entitate arg. sic. So. qd si
m. possit existere sine for. ul hoc usq;
qd m. dicit alia entitatē simplicē. ui qd
alia distincta a forma. ul alia distinctas
et absolutā p. oē entitatis for. primū
non. qd cū elo dicat alia entitatis a fi
mito. et motus a mobili possit fieri p. o.
fine finito et motus simo mobili. quora
ut uero est ab inordine. Hec i m. qd sic en
titas totius possit fieri sine p. o. p. u.
hō sine a. et corpore. cū dicat alia en
titates absolutā a partibus. eadē ratiō.
duo alba possent fieri sine z. v. similitud
inis. quoniam ut uero est absurdū. nec
z. v. qd si ibus possit fieri sine p. o. p. af
fitione cū dicat alia entitatis ablo uias
et p. o. ex natura rei ipsa passione. qd
est possibile. g. nullo est possibile ma
teria existere line for. **P**ropter. ex m. re
latuam arg. sic. Impossibile ē effici
forma et s. sine for. pura esse album
sine albedine. sed esse relatiū ē effectus
formae rationis. m. aut reflex. ad formā
ex p. ph. g. impossibile est esse materia
sine forma ut relatiē. Et hō ē cōdā
forma. g. c. **P**ropter. ex m. actualitate
arg. qd sic. Impossibile est aliqd exi
stere sine existentia. si existēta est cōdā
forma rei ē existit. g. impossibile ē ma
teria existere sine forma. **P**ropter. ex m.
p. p. etate arg. sic. v. Impossibile ē duo
cōtraria cōde sil in esse. ex p. c. gene
ratione. si si mate. esti sine for. in essent
simil s. bi duo cōtraria. g. c. n. m. p.
baf. qd hōc simili potētā ad formas
cōtrarias. sc̄wazū aut cōtrariū con-

trarie sunt pos. ex s'phy. ut possit sanare et possit egrotare. **A**ptit. ex materia finite auctio. vi^o. sic. oē eno circa p'mū ē finiti et limitati. Is m^o si est sine for. est illimitata. qd limitata p' formā. g^o et c. **A**d opo. p' se esse magis cōpetit s'be qd accidēti. cū sit mōnō p'phus esset di p'dicamēti s'be. Is accidēta esse p' se nullā includit cōtraditionē. ito de sc̄ita est in sacramēto eucaristie. g^o mōto magis est possibile h' d' m^o cū ipa sit s'be et s'be de aia. **C**ōf. qd id est qd non minus depēdet accidēto a subā qd m^o for. Is accidēta possunt existere sine s'be. g^o m^o sine for. unde qd hoc ne gant de m^o magis negaret de accidēti b' m^o s'be uenias fidei obulafet.

Rideo in ista queſtitō. p'mō opiones aliquas improbabol' fo op. sc̄otia declarabo. qd das datus occurrētia remonebo. Quād ad p'mū est una opio dicēs hoc includez cōtra dictōes et esse oīo ipossible materiam existere sine for. p'bl' m'ntpl' p' f. qd to aliquid sunt magis unū tāto minus sunt separalia. Qd m^o for. s'be magis unū qd s'be et p'pa passio. qd cū s'be et ea nō sunt separalia. Et h' est cōtradic̄tio. isto iu m^o et for. sunt separalia. maior ē cūtēa qd u'c qd ē idūlūs et separa h'c ī se et dūlū ab ei a'. m'oz p'. qd m^o et for. faciūt u'c p' se cēntra. qd p' dīcēdi per se. **P**retreca. So sic. oē co qd p' se p'c est p' h'c et aliqd inferius. p' illad qd nō p'c p' se esse. Is nō p' se et inferius m^o. qd eno ei in p'c. qd p'c p' m^o aug^o. qd lgf et s'be m^o est nō. qd ipossible ē materiā esse p' se. **P**retreca. So sic. qd nō ē actus nec h'c actū nō p' actū p' se existere. Is nō est h'c nō cū s'be ens in p'c. qd p'c et actū dīvidit ens. qd nō actū inclusif in p'c nec ecōuerso. qd m^o nō p'c p' se ex-

istere. **C**ōf. Qd esse ē a for. mō. S'be tui. g^o m^o nō p'c est sine for. **A**p' treca qd. qd nō b' s'be ydeā in deo nō p'c et p' h'c sine alio. Is m^o nō b' s'be ydeā in deo g^o et. maiors qd ydeā ē quo median te res ē potestib' in esse cū. **A**p'c. v. qd anologias in aliquo p' illud ē formā b' et realz in illo p'. nō in alijs mī p'c attributionē s'be ad illud p'. Is oē esse est a for. g^o m^o nō b' s'be mī p'ano logia ad formā. maiors p' de sano et alijs et u'zina. **A**p'c. vi^o. Nō depēdet p'fo a for. qd ecōuerso. Is for. alij materiales nō possunt existere sine m^o. g^o mōto minus ecōuerso. m'oz p'ba. qd alij for. essent sp'iales et in materialies. qd ē cōtradictio cū h'c formē materialies. **N**ecorporales. **A**p'c. Septo. Imposibile est creaturā existere sine cōfinaōe. Is cōfinaōe est qdā formā resp'ba. g^o im posibile ē materiā existere sine formā. Dicit lgf isti qd est oīo impossibile materia existere sine formā. qd seg' trip' cōtradictio. p'mō ex p'c est in acm. qd est in acm ul est forma ut seg' formā. **M**ateria at nō forma nec h'c formas si est separata. g^o est actu et non est acm. h'c est formas et non habet. **C**ōf. cōtradictio est ex p'c se h'c. qd ipa est pura potentia. si g^o est p' se i acm. est pura potentia et nō est. **C**ōn tradiō est ex p'c per se h'c. qd oē per se h'c in genere s'be est sp'c. ul indiūctum nō genere dīcēt. **G**ed de rō materiē est qd p' sp'c ul indiūctum. g^o si per se h'c est p'c et nō est p'c. **G**ed ista opio est f'la et nō rationabilis. **L**utus improbatu et f'la. pat'bit ex fo articulo ubi opio contra nō probab' **N**ec zōes cogūt u'c. **Z**o ordinē. **A**d primū. Cū dīcīt qd aliqua sunt magis unū. qd. dico qd cū p'lex ē unitas. s. unitas idētans real.

Et unitas unionis. si pō modo accipis unum he maior est uera. sed minor est falsa. qz magis sunt unum realis subiecta et passio qz mōrū forma. imo nō est separatio. qz materia et formā non sunt unū reale. Quod autē et passio sunt unus reale. Sī autē accipis unū sō mo. he maior est falsa et minor uera. qz unitate unionis magis sunt unū mōrū ut pcedit phantasia minoris qz subiecta et passio.

Ad hū cu dicitur oī eo qd̄ per se esse potest. cōcēdo mā. oī qz cu ēē in alio mō. cu eī ipso esse per se. itē oī accidens est invenitū subiecta et pcedit. si minor est falsa. qz oī accidens est invenitū subiecta. **A**d aug⁹. Materia est p̄p̄tū nihil non imp̄p̄t. sed in genere subiecta. qz est invenitū in illo genere.

Eccl⁹. Et aliqd̄ invenitū subiecta p̄t fieri et aliqd̄ invenitū et per consilium aliqd̄ superius supremo angelo. tamen qd̄ si coequitudo non interire ualere s̄ia nihil est invenitū subiecta. Sī autē qd̄ invenitū ea. p̄put. oī accidens qz non legitur si potest fieri aliqd̄ invenitū subiecta. qd̄ aliqd̄ superius. **A**d 3⁹ cu dicitur qd̄ non est actus. cē. dico qd̄ actus est duplex formalis et materialis. p̄mul op̄nitur potentia subiecta. **P**otentia obiectiva. Et si noī actus et potentia sunt diuidēta entia. Non pō modo ut p̄ ex qd̄ pcedit. Sī ḡ loquens de actu formalis. maior est talis. Is minor uera. Sī de actu materiali. sic maior est uera. et minor falsa. qz materia et se licet non si. actus formalis ut licet nec habens actum. tamen. est tamen actus enuntiatum. ja non est nihil. **C**ia contradictione. Unde s̄ile est a forma. ne tu. eli de actu specifico et forma. Qz materia habet de se aliis actum. ut p̄

ex predicto. **E**t quartus dico qz minor est falsa. qz materia ut patet hanc distinctionem ydeas in deo. cu in aliqua distinctione in eiusdem distinctione intelligibile et distincte producibile. **A**d quinta eius dicitur que analogiam. cē. dico qz illa p̄p̄tū h̄ uetus dicit in aliquibus. ut in lano de quo arguit. habet tamē invenitū in pluribus aliis. ut in tubitaria et accidente resū entia. qz tamē subiecta qz accidentis sunt formantes et ualentes entia. ut ostendit eli in quidē one precedens. cē. dico illa materia non est uniuersalē uera. forte etiam in cē emplo supponitur unus subiectus de lano qz non est aliqz unus actus in concep̄tis tantum communis lano in anima li et in uera. imo sunt equinoci et diuersi de quo aliis. **A**d tertii eius dicitur qz materia p̄s dependet a forma qz e concilio. dico qz subiectus est qz. nō noī determinatur a posteriori seu econcessio. Materia vis prior est forma. nō ratiōnē et instrumentum eius. Sed cito actus est falsa minor. **A**d p̄t. Atque dico qz separatio forma amata et nō uariat formas licet non uariante actus. tenet separata. dato ḡ dico licet mente etiam separata a materia ut qz etiam materia et corporalis licet p̄m̄. et si non actu tamē aptitudine habeat licet sentire. **A**d ultimus dico qz relata. et separatio non est aliqd̄ distinctionis realitate a se conuenientia. licet nec creatio a creatione. Idco materia separata esset sine forma non existente relatione nisi conuenientia seu creationis. Nec etiam triplex contradictione quas dicit et cogit. invenitū et ille s̄ non difficile sumpt. **F**orma et contradictione non est contradictione. Nam est actus formalis et specificus et omnis talis ut est formalis ut legitur. Tertiam tamen non habet m̄. tercias te

se. Alius est entitatis actus quo aliqd
est in actu quicquid est extra suaz cas
et extra idem intellectum. talem habet
materia cum sit aliquid extra nibil. g^o
materia est in actu entitatis et non in
actu formalis. si hinc nulla est contradictione

Si si arguas. non est in actu formalis. g^o
non est in actu est eniunter falsa con
sequens. haec etiam dicta contradictione non
est contradictione. qd est in potentia est du
plex. hinc duplex est potentia. sibiu et
obiuas. **M**ateria est in potentia pmo
non fo. ut dicitur est in questione precede
ti. si est in potentia sibiu non abicit
esse in actu opposito potentie obiectu.
3^o etiam non est contradictione. **N**on ei omes
per se stans in genere subi est ipsa ut
individuum. habet eis instantiam de aia
separata materia. g^o est pars et pot
est per se stans sicut et anima rationis.
Ad omes autem auctoritates phi seu co
mune. seu cuiuscum alterius qd dicunt ne
gare materias posse existere sine forme.

Dicendum est qd locum de communius
nature et te potentia creata. si hoc non
obstante est possibile de potentia divina
et per communias includit contradictionem.

Glia est opinio.

Certe dicit materia posse existere sine
forma absq; illa contradictione et per po
tentias diuinaz. Nodus ponendi quodam
capio et iste. dicit enim qd si come. sup
ham et becomadam Boetii esse simple et
aliqd diversimode accipit in theo et in
phia. **N**as in theo esse simple dicunt
rei qd et ex insencia denominatione ab
esse pmo principi inquantitate res partici
pant diuinus esse. si est aliqd partibus
minimis ut leones conuenit rei quadam in
trifeca denominatione a natura sue
essentie et proprie quiditatis. si phi eod
modo dicunt res esse simple et esse aliqd
si ab intreseca rei denominatione. et hinc

est qd theologi non dicant esse simpliciter
convenire equinoce tecum generibus qd
eadem ratione conuenit eo esse participi
mus qd participi esse ut realis qd est in se
unus et res licet vero dicuntur esse di
uersae in eo per respectus ad diversas ca
racteres. si prius dicitur equinoce conci
nue tecum generibus. quia diversae sunt
res essentiae quibus secundus ipsi acti
non solum habent esse aliqd sed et esse
simpliciter. **A**d propositum in materia
est triplex esse. unum esse simpliciter. si
ne accipiatur esse simpliciter secundus
theologos hinc secundum phoa. **T**unc
est esse aliqd. et hoc duplicit. unum
ut est in se quedas capacitas et quedas
entitas et essentia distincta a quocum
qd alio. **D**icendum est ut fulcimentum
compositi. et hoc esse haber et forma.

Nam forma perficiendo capacitatem
matrem communicat sibi suam esse. et p
consequens totum comppositum et tale esse
est qd habet materia et forma in actu.
Quando autem refutatur esse a forma ce
finit esse simpliciter secundus causam na
ture. qd attendentes phi dicuntur ma
teriam esse esse in potentia et non pos
se esse sine forma. **S**i obiectur qd tunc
duplex esse perfectus est in compposito
s. unum comppositi aliud materie. **R**ec
qd nem est si materie acti suu que pot
est actio diuina nata est et habet
in compposito ad modum materie
aestimatum. **A**d materiam non habet
suum actu in compposito sed tantum
actum formae. **D**icit ergo dicere qd ma
teria ut in compposito haberet tantum esse
sibi comunicatus a forma. **T**unc autem
est datur sibi supernaturaliter adeo
qd etiam non habet ut est in compposito
quia repugnat per se unitate compositionis.
Sed illud esse habet et tenet eam. fa
ceret sine forma. **E**t secundum hoc m^o *in oratione nisi potest*

fine forma. Imaginatur ei iste doctor ut videtur qd cum unius compoluta sit tantum unum esse. illud ex consequenti qd per accidens est ipsius materie ueritas et cuiuslibet accidentis illius totius. si igitur materia separaretur a composito tunc dat sibi nouus esse. quia tunc non potest habere esse totius qd prius.

Opinio g istz ut applicatur ad proposi-
tum de quo queruntur dicit quasi duo p̄mum dictum est qd materia in compo-
sito non habet esse nisi composta et for-
me. Secundus dictus est qd in separati-
one si separaretur a forma acquirit no-
uus esse supernaturaliter a deo.

Sed contra primus dictum.
arguo sic. Quicquid est aliquid propria
aliquitate est aliquid. sed materia est a
liquid in composito. g propria aliqui-
tate est aliquid. et non aliquitate for-
me vel compositi. maior uide tuides qd cum
esse aliquid dicat entitatem rei inter
secam. iteo competit rei esse aliquid a
sua propria et intrinseca ratione vel ali-
quitate. minor part. quia materia in
composito non est nihil. ergo aliquid.

Confirmatur: quia unumq; qd est
extra suam causam et extra intellectum
sicut habet propriam aliquitatem et en-
titatem ita habet et proprium esse. qd
est et essentia item sunt realiter ut nunc
suppono. sed materia est aliquid extra
suam causam et extra intellectum ut eu-
am est in composito. qd non est ens ra-
tionalis: ergo habet propriam entitatem
et proprium esse. et per consequens ma-
teria non habet esse formaliter per esse
compositi vel esse formae. **Contra**
secundum dictum arguo sic. Impossi-
bile est transire de contradictione in co-
tradictorium sine mutatione media. qd
alter non est ratio quare nec alterum
contradictorium inesset et non primum.

Si ergo materia in separatione transi-
ta non est ad esse illud nouum hoc e-
st mediantem aliqua mutationem. illa
mutatione vel est creatio licet improprie
creatio dicatis mutatione. vel est generatio
et augmentatio. et alteratio vel locu mu-
tatio. Non creatio: qd m'la plus et io
idem bis accipere est p creationes. qd
est impossibile. Nec generatio qd ipa
materia est ingenerabilis et incorrup-
tibilis. ex primo phyllicorum. Nec est
alteratio vel augmentatio quia per ta-
le separationem non acquiritur nec
qualitas nec quantitas in materia. mo-
magis abicitur. Nec est locu mutatio.
pater ergo qd materia nullum nouum
est acquirit si forma separatur.

Preterea: illud esse vel est substantia
et vel accidentale. Non substantia
le. tunc quia hoc est nec esset per ge-
nerationem. tunc quia tunc materia ha-
bet duplex esse substantiale. primum
qd habebat. et secundum qd nouiter
acquirit. Nec potest esse accidentale.
quia per tale esse non est materia per
se existens nec simpliciter independentes
sed ponit oppositum. quia nullum ac-
cidentem habet qd sit per se existens vel
forma incoepiens. **Preterea:** h'lic
ergo materia naturaliter per se existere
potest sine forma: consequens est tal-
ium. ergo et antecedens. probatio con-
sequit. licet aliqua perfectio vel accidens
est alius supernaturaliter. tunc ta-
men positi m'la naturale est. habent
illud habere vel posse habere. **Exem-**
plum te cecu illuminato supernaturaliter?
quia habito m'la naturaliter vicer. g
si materia attribuitur tale esse nouum
supernaturaliter. licet sit miraculum in
primo instante quo tale sibi datur. tam
potest naturaliter materia per se est
secundum illud esse. qd est absurdum.

et contra te. Notandum tamen quod si ista positio intelligeretur quod materia separet attributum nouum esse, non posse tunc sed negare, puta negatio ipsius esse comunicata a forma. I. quod materia per se existens esset sine tali esse comunicato, quecumque negatio esset quoddam per se esse, ita quod ex hoc materia et dicatur per se quia non recipit esse formae.

Esic opinio haberet coloris, quia uero materie separatae comunicantur a deo per se esse negative, et per consequentem dicti possit quod taliter haberetur materia in composito, quia hoc repugnat unitati compositi. Nam si materia non inseparatur forma in composito, corpori non esset unus per se, sed quasi quoddam per accidens. Non tamen imaginacum est quod aliquid postuum nouum comunicari cum materie separatae.

Quantum ad secundum.

Cest conclusio scoti quod materia sine aliqua contradictione potest per se existere sine quacunq; forma substantiali si ne accidentaliter vel absoluta vel respectu sic intelligendo, quod ex hoc materia non accipiat aliquid nouum esse possumus quod puto i corporio non habet. Hec dico propter hanc p; sic. Qd; absolutum p; plus alio a quo realiter distinguuntur est esse linea eadem distinctione, sine illo, is m; est quod abolutum est invenit realiter et plus quam forma subalieta accidentaliter, g; et c; maior expomus. Et hoc est p; p; depedemtia essentialis posterioris ad p; Na posterioris sic dependet non potest esse sine p; et a quo sic depeget, dico abilo utrum ad remouendam infinitas de corpore aliis que tamquam secundum copiam, ut pater et filius qui sine iniurie esse non possunt dico distinctum realiter pp; instantiam que fieri de subiecto et p; a passione, et quod dicitur

aut. unde maior iha non m; neganda m; pp; defectum alicuius coditionis predictarum maior est euclides, nam p; m; sit p; p; et q; est summa et receptaculum formam. unde a magistris, xii. cofessi. p; plus origine statua est creatio ad materiam qd; ad formam. Is in cuius sit p; m; fuerit creata ea forma, qd; etenim m; sit absolute aliquid p; qd; facit corporis realiter absolute, quod etiam distinguat realiter a qualibet forma, p; l. q; p; credam. His instans certior maior id est quod nre linea possit fieri sine puncto, et sit p; eo et realiter distincta et formam absolute. Is hoc uide ipsissimum. quod nre linea est infinita. Ceterum eadem re possit fieri corpus sine figura, cum corpore sit p; et realiter distinctum a figura, nemiam autem in se formam absolute. Cor autem est linea figura uidentur impossibile nec intelligibile. Et non, ad primum, quod ipsa linea potest accipi duplicitate vel non illud quod dividitur inter duo puncta includendo ipsa puncta, vel non includendo ipsa puncta. Item punctus potest accipi duplicitate, vel possit, vel prima tunc, proutrum quidem nihil additum super lineam nec dicit aliquid nisi proutrumque lineae ad ultiores partes. Si primo modo accipitur linea sic est impossibile ea esse sine punctis quia sic includit ipsa puncta. Sic autem est impossibile esse bonum album sine albedine. Secundum autem modum accipiendo potest utique fieri sine punctis accipiendo proutrum possit. Non tamen accipiendo proutrum. Dices ergo linea est finita. Et non est infinita, id est non finita possit. sed finita proutrum. Si ut tenias argutas ergo infinita simpliciter peccas argumento secundum accidentem. Ad alium de figura dicunt quidam quod figura non distinguimus realiter a corpore, quod non tensum. Et cor. quod figuratur.

et corpus sunt per se in predicamento
distinctus. quia corpus est quadratus. et
figura qualitas de qua sit. g. ipa
iunt realiter distincta. Alterum g. est di-
cendum. q. figura potest accipi dupla vel
positiva vel primitiva. primo modo dicit de
terminacione quandam extensio[n]es et ex-
trans alterius generis a corpore. quo
modo loquimur aucto[r]e figura in predicame-
nto eius de qualitate. Secundum modo accepta
figura. s. primitiva dicit determinationem
quandam intensionis que nihil positum
addit ultra corpus. is tantum primitio[n]e
ad ulteriores partes. sic loquimur de fi-
gura auctor. viii. principiorum. q. ars ex-
ficit figuram intensionis nihil addendo.
is potius removendo. primo modo accipie
te figura de potest facere corpus sine
figura. sed modo non. sicut de linea et pa-
ctio supra dicebatur. Sed g. arguit corp[us]
est infinitus. Nego. Is est finitum non
positivus sed primitivus. Et p[ro]p[ter]ea ho ad
principale arguit sic. quod teus co[n]ser-
vat pro uno insatu sine alio potest con-
servare etiam pro quoque sequenti. is te
pro instanti creationis collat materialia
sine forma. g. n[on]. maior apparet. quia
equalis uirtutis et potentiae uirtutem in hoc
et in illo. minor patet per aug[ustinum]. xii. co-
siderat ut superius adducet. q. plus
ex natura sei tristis creatio ad materialia
q. ipa materia informetur forma. quia
prius operatur existere receptaculum for-
me q. forma ipa. Confutat id. q. a
et teus immediate creat potest conserva-
re. q. non minoris uirtutis est consu[n]tare
q. creare. sed teus immediate creat ma-
teriam. tunc q. cuius materia sit aliud p[ro]m
in entibus non subest c[on]sideratio aliquius
creature. tunc q. non est nata. producisti p[er]
creationem. Nulla autem creatio potest crea-
re. Et p[ro]p[ter]ea. s. sic materia potest esse fine
quoniam forma determinata. g. fine for-

simpliciter. Antecedens est evidens. q. est in
potentia ad o[mn]is equaliter. g. potest esse sub
obligo. Non sit. g. successione. contra p[ro]p[ter]ea
sic. q[ui]od etiam libi aliud d[icitur] gerit etiam libi
aliqua ipsa. ut q[ui]cum est alia est hoc
vel leo. n[on]. q[ui]cum est etiam libi aliqua
ipsa etiam libi aliud d[icitur] invenit. ut q[ui]
quid est hoc est hic hoc ut illa p[er]sorte. Et
propter id. g. ad destructione conclusus.
q[ui]d non etiam libi aliud inveniatur nec
ipsa et p[er] consimilis genus. sed g. mate-
rialis etiam libi aliqua forma. g. nec g.
for. q[ui]d sine traditione potest esse sine
ei forma. Et id. q[ui]cum est etiam contin-
get et ad e[st]libi aliud generis h[ab]et. et con-
tingetur ad illud genus. is manifestis etiam
pertinet ad quibus locis. g. n[on]. q[ui]d
potest esse sine eo loco. Et id. cor[por]e
et sine quoque loco existit. q[ui]d recipiet
quilibet. q[ui]d potest esse sine loco lumen. b[ea]t
unit[us] sum. Et q[ui]d h[ab]et hoc sit impossibile
te potest. est tam[en] possibile de pos-
sibilitate. p[er] h[ab]et hoc potest aliquid exi-
stere et non. et p[er] consimilis esse sine loco nullam
includit contradictionem. Et p[ro]p[ter]ea q[ui]d
sic. q[ui]d absolutus potest te facere in
creatura mediata cum haec q[ui]d est de eon-
tra rei potest p[er] te facere sine illa causa
Et p[ro]p[ter]ea potest facere materiam ex iste me-
diata forma que non est de essentia ma-
terie. g. n[on]. maior est evidens. q[ui]d h[ab]et non
repugnat effectui nec ipsi deo. tu id non
sit in lectio[ne] sed magis p[ro]fectio[ne]. Et
e[st]libi absolute p[er] initium. q[ui]d heu possit
de relatione. n[on] est apparet q[ui]d aquamente
alia et alia formam manet eadem materia
q[ui]d non claret si forma claret de essentia
materie. Ex predictis conclusio[ne] cor[por]e
relante q[ui]d materiam existere sine loco n[on]
includit contradictionem ex his. p[er] illud et
subi possibilis potest sine loco nullam includit et
tradictio[ne] ex te. is in arena existere
fine forma subiecti potest dicuntur. g. n[on].

Natior est evidens. qd includit con-
tradiccionem non ubi est auctor patere
Nec etia diuine. minor est evidens ex
predicis. **C**ontra ad 3^m argumentum sci-
endus qd occurserunt aliqua dubia. p^m
Si materia est separata a forma utra-
etur alicubi. **F**o. an esset mobile ad
alicubi ubi³. an haberet partes.
Contra. an haberet res ipsas creationis
ad deum creantes et ceteras. **F**o.
ad p^m qd posset esse alicubi et non ali-
cubi. **L**iset ei alicubi si poneretur ita
universum. sic ei esset inutri. non circu-
scriptum sed diffinire sicut angelus.
Si autem ponatur extra. sic non esset
alicubi nec diffinire nec circumscripsi-
re sicut nec angelus si poneretur extra u-
niuersum. **F**o. dicens est qd motus
sequitur formam. Nam enim exigentias
eius est motus naturalis sive ad unam
differentiam positionis sicut patet in
grani et levi. sive ad omnem differentiam
positionis ut est motus animalium.
Primum pmi motus est forma naturalis
principiū si est forma animalis. i. anima
Cum g^m materia circumstribant ab oī
forza qd est de le non monetur ab ali-
cubi. qd ubi esset. **R** nō. ubi tene-
natur. sive in se sive in exteriorum. **C**ad
3 dicendum. qd ptes hoc habentes sicut si
subā comp^m circumstribent ab omni
extensitate. tales hāc partes non habet
res extensitatis ipsa materia nec aliqua
subā. **C**ontra. Nō habet partē ex parte
qd est quāta dimensionem. **R** nō
partē dimensiones quātatis sunt dimen-
siones interminate inantea. sive comē-
tive subā orbis. **D**ed ille quāta est
de se materialis non extensitatis de ex-
teriori amplius eicitur infra qd est de extensi-
tate materie. **C**ad quartū dicendum est
qd sic. **C**ontra. Respectus illi quedas
forma est. qd materia non est sine for-

tuſa oppositas supponit. **R** nō nō
est forma realiter distincta ied. essenti-
aliter et unitate idem cum materia. ut
enī supra dixi. **S**ic ad questionem.

Ad rationes principales.

Cui dicens qd diffinio et partes diffi-
niotus. **R** nō. Nego minorē ad proba-
tionē. dico qd materia separata inest a
principialē et si non actualē. sicut dici-
mus te inherenter accidentis separati.
et hoc sufficit ad salvandum diffinitionē
materie assignaram. **A**d finē dico qd p-
redit ab insufficienti. Nam qd materia
possit existere sine forma non est quia
dicit aliam entitatem relatiānam nec qd
aliam absolutam nec quia aliam abso-
lutas priores. **G**ed addendo sibi qd
qz alias absolutas priores et distinctas
realiter a forma. unde nec illa inconveniē-
tia secundum que adducis ut p^m discar-
di. **C**uantus ad primum membrum.
dato qd relatio non poterit fieri sine fu-
damēto non sequitur qd nec materia
sive forma. qd relatio est posterior finē
damēto. **C**are autē est p^m for. **R** sit
tamē qdā qd etiā cōcedant s̄tones fūgi-
sive fundamēto. Is nō capio. qd sicut i
possible ē s̄tonē sive finē tio qd relatio
iam non ēs. id si nec sine fundamen-
to. Si actū. actū. Si poterit p^m. nec
seq^m etiā qd motus possit esse sine mo-
bili. qd motus posterior est mobilis. his
forte nec hoc sit impossible. **S**icut ei-
cens posset facere utram extensionem
puta quantitatem sine subō sic etiā
successiōnem sine subiecto succeditē.
Et forte sic est de facto in ratiōne
ne accidentium eūcāstis qd ibi est au-
gmentatio quantitatis sive subiecto.
Cum enim sp̄ties unū ratiōnē quid
est mobile in isto motu cum quanti-
tas ibi sit sine subō. **C**uantum ad
finē membris patet qd entitas totius.

non posset esse sine partibus. quia est
quoddam posseus p tuba agl^occinali et
intelligere dependet. Et cu dicit qd duo
alii possunt esse sine relatione similitudis
Clx. Non hec impossibili. exunt ne
g alio simili. dico qd nō formaliter
semota similitudine sile
formalit sile. si poterit dici aliquo
modo silia fundat. Is hoc sit uen largo
moto. **Q**uantum ad s "mēbris. patet
qd non sequitur ex hoc sibū fieri sine p
pria passione. quia hoc esset contradictione
cui solum qd p passione reali non distin
guant. **A**d 3". Cu dicitur qd impossibi
lile est effectus formalit. Et dico qd re
latio qd reseretur materia ad formā ul ē
ides reali cui materia. ul non. si item
sic non poterit separari. si nihil hēc ex hoc
sicut nec de relatione consuencionis et
creationis. si non est idem. dico qd pot
- fieri sine tali relatione sine qd contradi
ctione. et tunc materia non reseretur ad for
mā nec ecduebitur. **A**d illud si physi.
dico qd materia et forma sunt ad aliqd
non semp nisi qdū manerent sic. **A**d
qdū cōdicto qd impossibile sit aliqd exi
sere sine ex scientia. si dico qd existentia
est ides reali cu re existente. nō ē re
de esse essentia et esse existēre realiter
differere. licet forte habeant aliqui nō idē
titatis ex natura rei. de quo shaa. ta
mē ad pōm p qd ex hoc nihil hēs
Ad qdū de potentia et contrariis. potest
dici qd potentia cui sit relatio potest
accipit ul p respectu potentie. ul p sub
stato. omne ei qd respectu dicuntur qd
aliquid p̄ter spām relationes sūm aug^m
serio de tini. Si p tentia materie ac
epuris pro substituto. sic p tentia nō ē
aliquid reali qd materia. et hoc modo nō
sunt potentia contrarie ad formas con
trarias. quia materia i sua essentia nō
est nisi una. Quia aut accipitur p respū

nullus malū seqf. si sequuntur contrariis
res ipsi in eis erunt ad diversos tertios
D. g. unus albū ē simile ad aliud albū
et dissimile ad nigru. pte. unus pte
per candē qdūtates est equal um et in
equal alteri. Similiter in pposito dissimili
gunt potentiæ ad diversas formas.

Allz cōctis qd potentiæ materie est dup
qdas remota et qdas pincipia et dispo
nitua. potentiæ remote non sunt contraria
te in materia. pbas qd pbs opponuntur
actus unius p tentia contraria alteri po
tentie qd pō. **G** actus contraria po
tentie poti simili est cu altera pō. **D**.
g. actus albedinis cu pō ad nigredines
et mētragis poterit simili ē potentiæ
ad albedinem et pō ad nigredinem. pot
aut pō xie et d. ppositura ad contraria for
non p̄sunt esse sile. In mānti sepati
non essent pō proxime sed remote. **A**llz
dicitur qd potentiæ ad contraria formas
non sunt contrarie nisi sint pro eodem
tempore sūm aris. p. c. s. iii. Sed sic nun
qd materia est in p tentia ad contraria
formas nec cōiuncta solum nec separa
ta. **A**d iuxtam et ultimū dico qd limita
tio est duplex formalis. s. et entitatua.
Si limitatio accipit formam et materia
est falsa qd non oē ens. tunc est si li
mitatus. et tunc maior est uera. **A**llz aut
accipit semō si maior est uera et mi
nor est falsa. quia licet materia nō est
limitata limitatione formalis si est iux
forma est tamen limitata limitatione
entitatua. scut et qd libz ens creatum.

Dicitur si pcedit
Et arguit qd materiali ge
nerari et corrumpi naturali
ter non includat repugnā
tiam terminotum. **P**rimo sic. quia si
materia nec generatur nec corrumpt
generatio simpliciter non distinguuntur
ab alteriore cōntra est sūm. g et attēdēs

probat contra. qz aris. p^r de generatioe
distinguit generaciones simple ab alte-
ratione. qz in generatioe simple totu^m
mutat in to^m. Non sic in alterazione
qd' non esset nisi mate^r generare^r et cor-
rupetur. Non eis mutare^r totu^m iⁿ to^m
si m^a maneat. **C**ontra o^c contra i^m
pot corrumper a contraria. ex p^r de gene-
ratioe. et per con^s generazi. si mate^r
habet contraria. g^r n^c. minor ps. qz qe
qd patif esse m^p atif. et qd agit ratione
forme agit. et hoc de generatioe. Sed
agere et pati sunt contraria. g^r materia
et forma. **C**ontra. cōpo^r "generatur et
corruptitur naturaliter. g^r et ma^r". antecedens
est enidē ex sepietaria. si cē sequia
prob^r. **T**er ide hēc est. et non esse p^r
tes et ipm totu^m cōpositum. **N**isi g^r p^r ge-
neratioe et corruptione cōpunctus hēt
esse et non esse. g^r et materia qz est p^r
cōposit. **C**ontra. cōpo^r aliquid ex alio
generatur illud a iud corruptif. qz ge-
neratio unius est corruptio alterius ex
p^r de generatioe. **E**t res naturali gene-
rari ex materia. ex p^r phy. g^r materia
corru^m itur. et p^r con^s pot generari.
Contra. p^r ter unius est illud magis
est. ex o posteriori. si p^r materia m^a
sunt generabiles et corruptibiles. et se-
prio muta. et hoc de generatioe. g^r mate^r
ipm est magis generabilis et corruptibi-
lis. **A**lo oportet. p^r phy. Materia est
ingenierabilis et incorruptibilis. **R**egula
generatio cu^m sit qd^r transmutatio pot
comparari n^b ad s^b qd^r transmutatio
n^b ad termini ad quē oad n^b. **F**as l^b
ad cōdes dico duas cōclaves. p^r con-
clusio est ista affirmativa. qz mate^r ge-
neratur et corruptitur sive. **M**anc^r
bo sic. omis forma alicui formaliter
stena per necessitatē denotat ipm cui
inexistit. Impossibile est ei albedinem
inesse alicui nisi illud sit albus. **E**t ge-

neratio inest for^me. qz m^a est s^b ge-
neratio. g^r genera^r denotabit materia
et p^r con^s m^r genera^r ibique p^r. qz
mutatio est actus entis iⁿ po^r ut s^b ex
s^r phy. si genera^r est qd^r mutatio.
g^r genera^r actus entis in po^r ut s^b
Gis s^b genera^r ois est ma^r. g^r genera-
tio est actus m^a. et p^r con^s m^r genera-
tio ibis. **C**ofumaf. qz aris. s^r phy.
post dāra diffinitione mot^r exēplificat
de generatione et corruptione. diceno
qz generatio est actus generabilis inop-
erabile. et corruptio actus corrupti-
bilis inop^r corruptibile. illud cuius est
actus est ipm m^a. g^r m^a est generabilis
et corruptibilis ut s^b. **G**ut^r p^r ḡches^r
est mutatio ex s^b in s^b. ex v. phy.
tac sic. qz qd mutat a nō s^b in s^b
generat. **G**is m^r mutat a nō s^b iⁿ s^b
potentia igne ad igne. g^r m^r genera^r.
Gut^r p^r arguit de corruptione que est
mutatio a sub^r in non sub^r. Nā ma-
teria sic mutatur. p^r. aris. v. phy.
p^r ans qz generatio non fit motus. ar-
guit sic. qz generatio non est. qd^r mo-
tus est. g^r generatio non est motus.
Conero p^r quo accipitur in maiori ly-
qz generatio. non pro termino. qz tūc
minor est falsa. **I**las in hoc non disti-
guunt generatio a motu. qzna sicut
terminus generatiois non est. sic nec
terminus motus est. g^r accipit p^r s^b. Is
s^b generatiois est m^a. g^r m^r genera^r.
Cor^r ista cōfōrm^r ini^m primo sic.
oc qz generatio aliquid generatur est
qz eiusdem est potentia et actus. Is n^r p^r
te generatio. g^r m^r aliquid est generata
qz eiusdem abiudus etiam sive. qz finita
generatio non ampli^r iⁿ mate^r subiect^r
generatio. nec p^r con^s generatio sive
g^r p^r. cuius^r cōpedit gen^r p^r dūcio.
qz ista duo transmutatio et productio
sunt de ratione generatiois. Sed p^r se-

materia generans. ergo & producens i
esse per generationes. qd' est ab omnium.
Cknō ad primū. cōcessā cōclusōe nul
lus eut incōno. **M**as hinc materia est
ibis generationis ut generatio est act^o
implicens & dicens generari sibi. ita q
do ē sibi generato esse. dicens generata
denotatue. qd' nō est icōnēs. **M**is
dicit qd' generari cōpaf ad ibis ut act^o
& ad tuū si uia. qd' g' est tuū generati
ōis er. & aliq' dō generari. qd' at ē ibis
non o: qd' nō generat ut tuū. **I**deo
ipa generata alz denotat rūm & ale
sbi. **S**ad fm dico qd' licet illa duo fint
de idē generationis non tamē copertū
sibi reip' eiudē. sed transmutatio com
petit sibi zōc ibi. p̄dutio uero zōpū tū.
transmutatio ē dicens imp' sectionē. pro
ducens autē p̄fectionē. **I**deo generatio
nū ad primū non transferit addūna
sī qd' ad fin. **I**deo in diuinis ē gene
ratio p̄fectua nō tr̄smutatua. **T**ha
cōdō est ista. & negativa. **N**ō nō gene
rat nec corūpis tiamne. **N**āc p̄blic.
o: qd' natūralē generat ul' corūpit.
ut temius habet materiam p̄m lui.
Ges m' nō p̄t h̄ē materiā p̄t̄ fuit. g'
&c. maior est eiudē ex qnto meta. &
p̄phys. qz m' ex q'sea genera fūi in
sū. p̄bas etiā zōc. qz vē qd' generat
ul' corūpis ut tuū sī possiblē ēst &
non ēst de potentia int̄seca. ex p̄de
generationē. g' qd' per se generat ul' cor
ūpis h̄z p̄ le p̄n' qd' p̄t̄ ēst & nō ē
illud ē m' ex sepiō meta. maior p̄ncipal
ps qd' alzēs p̄cessus in infinitū in ma
teriis. **P**terea. qd' oī agēta sūi eēn
tais ordinata agēta postea p̄supponit
actionē p̄oris. **E**x^m de arte & natura
Agēta natūralē et p̄m' agēta sunt
essentiales ordinata. g' &c. **S**ad p̄sup
ponit ēst materia. sicut & aīs p̄supponit
materiā aīm' p̄terea. oē generabile &

corruptibile ut tuū ē in p̄' aīc' subi.
Ges materia nō ēst in poter' aīc' subi
g' &c. maior est eiudē. ied' minor
p̄bas. qz p̄' p̄tentiale in null' ēst po'
qz non ēst primū. Is materia ēst p̄m' p̄
tentiale & p̄m' sibi. ex p̄' phys. g'
materia in null' bi p̄dicta ēst. **V**oli
zo. qz illud qd' p̄supponit in oī actionē
natūralē & ad qd' sīat adolutio oīs gene
rationē & corruptionis. generati & cor
ruptionē ut terminus includit cōtraditionē.
Is materia ēst bātūmōi. qz ipa supponit
mōi actionē natūralē ex p̄' phys. & ad
ipas adolutis oīs generatio & corruptionē
ex p̄de generationē. g' &c. Is pp' az'
nunc ultimū factū occurrunt unus dubiū
utras in generationē & corruptionē sim
plē sīat adolutio. qz ad primā mate
riā. nōc' qz nō. qz nō in codē instātū
ēst i materia forma corrupta & forma
generata. ul' ia'. & ia' h̄l i eodē. g' sī
erit cōtrarie forme in materia. qd' ēst
abīndū. sī in alio & in alio cuī inter q
libz duo instātū sī sp̄us mediū. ēst
alq' sp̄us in quo prima materia ēst
sīne oī forma. & cuī ipa dīle sit moī
serens ad oīs formas nō magis ge
neare. i ea una forma qz a ia'. & qz cō
scēps nāma suista egisset dispōnendo
materia in tolo tīpē p̄cedenti. qz emia
sunt absēna. **G**es cōtraria h̄cū qz
meta. i fine. & octō meta. ubi aīl. mo
uēs dubitationē de uno & acce. & de
aīl. mōu & mortali quo hanc ex se in
utēs aut sic. qz qz transmutant
ad mōres ad materiā. op̄petit qd' nece
nt si ex mortali aīl. in materialē p̄ro
deinde mōe ut animal. acce. in acce
deinde ut uīus. **K**nō qz in oī genera
tionē & corruptionē simplices p̄petit he
re resolutionē qz ad primā materia
& hec statim vel non statim. **F**iatum
qz in bātētibz unā formā. Is non

statim in habetibus ples formis. In
hunc enim in quo non dubito est plures
formas separata ultia foris specifica et cor-
ruptio huius per in morte remanet ma-
teria foris incompleta corporis. quod non est in a-
lio spacio spe. si est naturale in continuo
fluxu uis ad primam materiam atque de illa
m' aliqd ipse distinctu generat. et corru-
piens p'cepit uerum et naturam. non ab a-
genti naturali forma aliqua specifica.
puta forma uermis vel plat. et c.

Consideremus. generatio unius est corruptio
alterius. si hoc in morte corruptus. g'
statim aliud generatur. que non est fieri
resolutione nisi ad primam materiam. Et
hoc in morte non corruptus ultimata cor-
ruptionem. quod adhuc remanet forma aliquod
quod luit de effensa huius perfecta aut ultra
mata at corruptione necessario aliud ge-
neratur. quod m' n' est non existit sine forma
Per ut sic corruptio unius est generatio alterius.
et secundu. si in habetibus una so-
la forma non est tam expectare. si cor-
ruptionem aere statim generatur signis
ex aere debet generari. **A**d illud ob-
iectum dicendum quod procedit ex sua imagina-
tione. Non enim est intelligendum quod in eodem in-
stante uero alio et alio sint in m' foris corre-
puti et foris generantur. ita quod sit dñe istud.
in quo ultimo sit foris corrupti. et aliud
instans in quo p' sit foris generatur. ita in eo
de instante una definit est. et alia incipiunt
esse. nec ex hoc sequitur quod in eodem instanti
sint ibi foris corrupti. si quod in eodem instanti
una incipit et alia definit. non non est
dare instans ut ipsius in quo sit materia
sine foris. Nec per se natura frustis
agit. quod in illa instanti ita m' est disposita
ad uniuersitatem formam quod non est alia. quod non est
causa materia nudus. **S**ed his dimissis.
Arguit contra cyclone principale. p' sic.
quod p' sine contradictione in aliqd perle
crua et equale sibi potest in illud quod est

imperfectus. si agere naturale potest gene-
rare copiam et formam. quoniam utriusque aut
quilibet est perfectio. et potest generare et
producere materiam. **C**ontra. denique potest
fieri razumus. g' materia potest generare
utras. antecedens est evidens. si conprobatur
quod in denso est. assignare potest quantitas
aequatas probam'. quod quantitas subtiler
nisi puta h' treo. alii in minima m'
possunt fieri quantitas unius. g' aduenient
non potest quantitas quod sit casus ex denso.
generare razumus. os aduenire nouam per
materiam. quod sine generatione materiam
fieri non posset. **O**ptima actus potest
est in proprio susceptivo. ex hoc de anima.
sicut g' sum gradus in formis materiali-
bus taliter sunt perfecti et minus perfecti
sic exigitur in materia ut sunt proprie-
ties quod sine generatione materiam fieri
non posset. ut videtur. **R**ecum ad p' co-
cede maiores certe paribus. Quis in pro-
posito non sunt certa parva. **G**eneratio
naturale necessario per se ipsum subtiliter in
sua actione in quod agat. **E**t ideo super
potesta materia potest generare copiam et
formam. si quod materia est per se subtilis in en-
tibus non potest producere materiam. quod non
habet subtilis causa quod ageret. quod vel idem
potest esse subtilis et tunc generationis. **A**d
h' nego ceterum ad probationem. **T**us
dico. quod potest materia et quantitas sunt
adequate. si intelligimus adequatenes per
citas ita quod nulla potest materia sine ad-
ditione possit esse sub maioris quantitate.
dico quod sunt esse. **M**ais hinc est in poten-
tia ad contraria. s. ad razum et densitatem.
ex quanto phys. ita est in potest ad maiorem
et minor quantitatem. **N**ec sequitur quod minima
materia possit fieri sub maioris numeris.
si hinc nec si aliqd est in potest ad calidam
et magis calidam. g' ad infusionem calidam
vel maxime calidam. quia est dñe ipsum
potentie brama. sic est in proposito.

Ad 3^m dico. qd sicut sunt gradus i foris materialibz ita & in materia pxi & qd spous si nō in materia p. qd pia de se u^e & uniformis & cunctis foris. **Unde** remanet in generabilis & incorruptibilis tiaue. sic ad quatinus.

Ad argumenta. ad. p. smt. Nego contra. ad p. batione. Totū mātū i totū. uem ē sumēdo totū cathe^r. qd sensu & acr cōstum ex p. b. translat in ignis. si ex tali generatur Igno. Mō sic in alteratioē qd sbūs mātū in esse pfecto sub utroq; rorū alteratioē. «hoc sufficit phio. p. distinctione generationis ab alteratioē. si hly to^m accipit finca» si nō est neā. qd totū mutat in totū. qd esset sensu & qdlibet p. mutarek in quālibz. Manet eis mātū cōtū sub generato & corruptio.

Ad 4^m nego mīcā. ad p. batione. dicē dū qd licet agere & pati fint cōtrazdā nō tamē seqf qd mātū. / forma fint cōtraria. qd non os tantū esse duezitatē in cāo qdta est i cāto. **Ad 5^m**. Nego cōntā. ad p. batione. cōcedo qd qd ad esse cōpūtū cōcatū p. b. aliquo p. idē hent esse & nō esse cōpo^m & p. s. Sed non os qd ad entitatis p. p. has quas ha. bēt alias ab entitate cōpōtū. Entitas g. p. p. m^e manet incorruptibilis & gen. erabiliis corruptiō nō generatioē cōpōtū nō obstat. **Ad 6^m**. Generatioē līqd & c. alio est dup^{ul} sicut ex sbō nō sicut ex oppōto. ex p. phy. Lū g. dīct^s qd qd unū generat ex alio illud cor. rupif. ly ex uel dicit hūndies ad sbūs. & sic ē falsa. p. p. uel dicit hūndies ad o^m. & sic est uera. Et hīmō intelligēdū est illud qd generatio unius ē corruptio alteri^m. Mātū ēt nō ē op^m si sbūs in generatioē. **Ad ultimū**. cū dici p. p. qd unū qdī talē. & c. qn illa. p. p. hī ueritatis dicit uaria & dīct^s. **Nā** uide

multas istatas hī. Sufficiat ad p. p. sitū qd ut cōtra dīct^s nō hī ueritatis i cāo materialibz. hī āt forte in cāo ef. ficiētū animocō & essentialitez ordina. tū. de qd alia. Mātū autē non ē cā efficiētū materialis generatioē & cor. ruptioē. **Ad 2^m** iu op^m intēct^s qd mātū ē in generabilis & incorruptibilis ut terminis. si non ut subiis.

Ad quartū sic proce. dimi. Et arguiſ qd mātū. **Nā** hēc alia ex. fēta. & c. **Nā** hēc alia ex. fēta. & c. ab extētione qd. titatio. p. p. qd aūl. septio metā. dīct^s qd mātū nec ē qd nec qd. & c. si qd nō ē qd. nullū hī extētione. g. & c. p. p. ex. p. phy. c. de infinito dīct^s qd hi finitū est et extra magnitudines esti indi. visibile. g. oē diuisibile ē p. magnitudi. nē. si mātū nō ē magnitudo. g. p. p. nō ē diuisibile de se. nec p. cōtū ex. tēla. ad oppōto arguiſ sic. nullū idē visibile p. fieri diuisibile. Es mātū. sit diuisibile p. cōtātē. g. mātū non ē diuisibile si diuisibile. & p. cōtū ex. tēla. p. p. mēla & mēlatū hēc di. stictas extētices. Nas mēla co. existit p. b. mēlatū. si qdta mēla hēc mātū g. alia est extētio hī & illus.

Rēsponde in ista questione. Suppono cū uero qd qd qdta ē accidēt. & p. cōtū aliqd distinctiō realē a sbā. qd p. b. mēla qd qd manēt in uariata qdta uariet. ut cū razim sit dēfīs & ecōne. so. si ip. sible ē aliqua eadē realēt sic le hī & uno manēt in uariato aliud in sua natura uariet. **T**ū qd p. dicamēta sunt distincta realētē sūmātū. vi. metā. Es sbā & qdta sūt diuersa p. dicamēta. **T**ū qd ip. sible ē idē realēt sepaſt a se ipso. qd sic idē possi ē & nō esse. si qdta realētē sepaſt a sbā. ut i sacramēto illo glōſo